АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, / f  № g j /
с. Еткуль

О внесении изменений
в Порядок принятия решений о
разработке муниципальных
программ Еткульского
муниципального района, их
формировании и реализации

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных

программ Еткульского муниципального района, их формировании и
реализации, утвержденный постановлением администрации Еткульского
муниципального района от 31.07.2024 г. № 904, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 5 изложить в новой редакции: «1) Проекты,
составляющие проектную часть Программы (региональный проект -
мероприятия, реализуемые в составе региональных проектов, муниципальный
проект — направления деятельности, отвечающие критериям проектной
деятельности) (при наличии);»;

2) подпункт 6 пункта 8 изложить в новой редакции: «6) паспорта
структурных элементов муниципальной программы (комплексной программы)
(для комплекса процессных мероприятий -  по форме согласно приложению 2 к
настоящему Порядку, для проекта -  по форме согласно приложению 2.1 к
настоящему Порядку);»;

3) абзац 1 подпункта 4 пункта 11 изложить в новой редакции: «4) паспорта
структурных элементов по форме согласно приложениям 2, 2.1 к настоящему
Порядку, включающие:»;

4) абзац 2 пункта 12 изложить в новой редакции «Паспорта проектов
разрабатываются по форме согласно приложению 2.1 к настоящему Порядку.»;

5) дополнить Порядок приложением 2.1 (прилагается);
6) пункт 29 раздел VI Методических рекомендаций по разработке и

реализации муниципальных программ (комплексных программ) Еткульского
муниципального района изложить в новой редакции: «29. Формирование

паспортов проектов, а также планы мероприятий по их реализации
формируются в соответствии с приложением 2.1 к настоящему Порядку.

Паспорт проекта формируется в соответствии с требованиями пункта 11
Порядка и должен учитывать рекомендации по его заполнению, установленные
настоящим разделом Методических рекомендаций.».

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (М.А. Ярушин) разместить настоящее постановление
на официальном сайте Еткульского муниципального района в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Еткульского муниципального района Е.В. Попову.

Г лава Еткульского
муниципального района

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
о т « » 2024 г. №

ПРИЛОЖЕНИЕ 2.1
к Порядку принятия решений

о разработке муниципальных программ
Еткульского муниципального района,

их формировании и реализации

УТВЕРЖДЕН
проектным комитетом

Еткульского муниципального района
о т « » 2024 г. №

ПАСПОРТ
проекта"__________________

(наименование)

1. Основные положения

Ответственный орган (наименование отраслевого (функционального)
подразделения Администрации Еткульского муниципального района либо
главного распорядителя)
Связь с муниципальной программой (комплексной программой)
(наименование) •

2

2. Показатели проекта

№ Наименование
показателя/

Признак
возрастания/

убывания
Уровень показателя1 Единица Базовое

Значения показателей
по годам

Ответственный
за достижение

показателя3
п/п задачи измерения значение2 N4 N+1 . . . N+n

Задача «Наименование»
Наименование
показателя

РП ФП вне НП,
ГПЧО,КПМ

1 Указывается уровень соответствия декомпозированному до Еткульского муниципального района параметру. Для комплекса процессных мероприятий: «ГП 4 0 »
(государственная программа Челябинской области), «РП ФП вне НП» (региональный проект федерального проекта, не входящий в состав национального проекта), «КПМ»
(комплекс процессных мероприятий). Допускается установление одновременно нескольких уровней.

2 В качестве базового значения показателя указывается фактическое значение за год, предшествующий году разработки проекта. В случае отсутствия фактических данных
в качестве базового значения приводится плановое (прогнозное) значение.

3 Указывается наименование отраслевого (функционального) подразделения Администрации Еткульского муниципального района либо главного распорядителя,
ответственного за достижение показателя.

4 За «N» принимается год начала реализации муниципальной программы (комплексной программы), реализуемой с учетом настоящего Порядка, или год начала реализации
муниципальной программы (комплексной программы) (для новых программ).

3

3. Прокси-показатели проекта в _____________ году

№
п/п

Наименование
показателя5

Признак
возрастания/

убывания

Единица
измерения

Базовое
значение6

Значение показателя
по кварталам / месяцам Ответственный

за достижение показателя7март июнь сентябрь год

Показатель проекта «Наименование», единица измерения
«Наименование
прокси-показателя»

4. План достижения показателей проекта

№
п/п Показатели проекта Уровень

показателя
Единица

измерения
Плановые значения по месяцам

На конец
года

(указывается
год)январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь

(наименование задачи)1
(наименование

показателя)

(наименование задачи) 2
(наименование

показателя)

6 В качестве базового значения показателя указывается фактическое значение за год, предшествующий году разработки проекта муниципальной программы (комплексной
программы), либо этап, выделенный в соответствии с настоящим Порядком. В случае отсутствия фактических данных в качестве базового значения приводится плановое
(прогнозное) значение.

7 Указывается наименование отраслевого (функционального) подразделения Администрации Еткульского муниципального района либо главного распорядителя,
ответственного за достижение показателя.

4

5. Перечень мероприятий (результатов) проекта

№ Наименование Тип мероприятия Характеристика9 Единица
Базовое

значение
Значения мероприятия
(результата) по годам

п/п мероприятия (результата) (результата)8 измерения год N N+1 N+n

Наименование задачи проекта

Мероприятие (результат)
«Наименование» 1

Мероприятие (результат)
«Наименование» N

6. Финансовое обеспечение проекта

Наименование мероприятия (результата) /
источник финансового обеспечения10

Объем финансового обеспечения
по годам реализации, тыс. рублей

N N+1 . . . N+n всего

Всего на реализацию проекта (всего), в том числе:
федеральный бюджет
областной бюджет
бюджет Еткульского муниципального района

8 Указывается тип мероприятия (результата) в соответствии с приложением 6 к настоящему Порядку.
9 Приводится краткое описание мероприятия (результата), в том числе дополнительные качественные и количественные параметры, которым должно соответствовать такое

мероприятие (результат).
10 В случае отсутствия финансового обеспечения за счет отдельных источников финансирования такие источники не приводятся.

5

7. План по реализации проекта

Задача, мероприятие (результат) /
контрольная точка

Дата
наступления
контрольной

точки11

Ответственный исполнитель
(наименование отраслевого (функционального)

подразделения Администрации Еткульского
муниципального района

либо главного распорядителя)

Вид
подтверждающего

документа12

Информационная
система

(источник
данных)13

Наименование задачи проекта 1
Мероприятие (результат)
«Наименование» 1

X

Мероприятие (результат)
«Наименование» в году
реализации

X

Контрольная точка
Контрольная точка
Мероприятие (результат)
«Наименование» N

X

Мероприятие (результат)
«Наименование» в году
реализации

X

Контрольная точка
Контрольная точка

11 Допускается указание даты наступления контрольной точки без указания года (для контрольных точек постоянного характера, повторяющихся ежегодно).

12 Указывается вид документа, подтверждающего факт достижения контрольной точки.

13 На бумажном носителе и/или в региональной системе по мере ввода в опытную эксплуатацию компонентов и модулей указывается государственная информационная
система, содержащая информацию о показателях и их значениях (при наличии).